
 

 

12月分                             №3 

件 名  県立高校の卒業証明書の交付について 

受付日 令和元年12月 11日 

ご意見・ご提案の 

概要 

 県立高校の卒業証明書の交付について、有料であること

に驚いた。 

 また、交付の申請にあたって岐阜県収入証紙が必要とな

り、郵送で購入したがとても不便であった。クレジットカ

ードや銀行振込を活用した方法も考えてほしい。 

  

県の考え方 県立高校の卒業証明書等の交付につきましては、受益者

にもご負担をお願いするという観点から手数料をいただい

ており、納付にあたっては、収納事務の迅速化に加え、確

実な納付確認が可能であることをから、収入証紙による納

付としています。 

収入証紙の販売所がない遠方にお住まいの方には、郵送

等でご不便をおかけしておりますが、その特性上、何卒ご

理解賜りますようお願いいたします。 

県収入の納付方法の拡大につきましては、今後とも、利

便性に加え安全面、コスト面等も踏まえたうえで、検討し

てまいります。 

 

担当課 
 県教育委員会 学校支援課、教育財務課 

 出納事務局 出納管理課 

 


